
UCHWAŁA NR VIII/57/15
RADY GMINY BOBOWO

z dnia 5 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, terminu jej płatności i sposobu poboru na 
terenie gminy Bobowo.

Na podstawie art. 18a ust. 1 i 2 , art. 19 pkt. 1 lit f i pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych 1(Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r, poz. 1515) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 05 sierpnia 2015 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r (M.P. z 2015, poz. 735) Rada 
Gminy Bobowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się opłatę od posiadania psów w wysokości 5,00 zł rocznie od jednego posiadanego psa.

§ 2. Oprócz zwolnień przewidzianych w art. 18a ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zwalnia się od 
opłaty od posiadania psów, osoby utrzymujące psy do pilnowania nieruchomości, po jednym na każdą 
nieruchomość.

§ 3. Opłatę wpłaca się z góry bez wezwania do dnia 31 marca każdego roku, a gdy podatnik nabył psa po tym 
terminie, opłatę należy uiścić w ciągu jednego miesiąca od daty nabycia psa, chyba że opłata z tego tytułu za dany 
rok została wpłacona przez poprzedniego właściciela.

§ 4. 1. Rejestrację psów oraz obliczanie i pobór opłaty od ich posiadania w sołectwach gminy Bobowo 
prowadzą właściwi sołtysi. Podatnicy zobowiązani do uiszczenia tej opłaty wpłacają ją sołtysom bez wezwania 
w terminie określonym w § 3.

2. Opłata o której mowa w § 1 podatnik może wpłacić również na rachunek bankowy Urzędu Gminy Bobowo.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2016.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Suwalski

1] Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1)dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz.WE L 368 z 17.12.1992), 2)dyrektywy 
1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 
pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne

Id: E976BE26-9306-4181-AE2E-BD6C2DAD86D7. Podpisany Strona 1




